
Auf der Strecke München – Holzkirchen – Lenggries / Tegernsee kommt es wegen Bauarbeiten der DB Netz AG 
nachts in beiden Richtungen zu Fahrplanänderungen und dem Ausfall der Haltestelle M. Donnersbergerbrücke.

Achtung: 
Züge kommen zum Teil früher an als im Standardfahrplan.

FAHRPLANÄNDERUNG
09. / 10.04.2023 (Sonntag auf Montag)

Alle Angaben ohne Gewähr.

Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ www.brb.de
*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

München � Holzkirchen � Lenggries / Tegernsee

ZvF 70164

ZvF 70164

Bitte informieren Sie 
sich tagesaktuell auf 
unserer Internetseite
oder in unserer App: 

BRB – Tickets & Infos.

Verkehrstage

Mo 10.04.2023

Besonderheiten 1

Linie RB 56

Zugnummer 87019

München Hbf ab 0:10

M. Donnersbergerbrücke

M. Harras 0:18

M.-Solln 0:22

Otterfing |

Holzkirchen an 0:35

Holzkirchen ab 0:40

Warngau 0:45

Schaftlach an 0:50

Schaftlach ab 0:53

Reichersbeuern 0:58

Bad Tölz an 1:03

Bad Tölz ab 1:05

Gaißach 1:09

Obergries 1:13

Lenggries an 1:16

Linie RB 57

Zugnummer 87039

Schaftlach ab 0:53

Moosrain 0:59

Finsterwald 1:01

Gmund 1:06

Tegernsee an 1:13

Tegernsee / Lenggries � Holzkirchen � München

Verkehrstage

So 09.04.2023

Linie RB 57

Zugnummer 87040

Tegernsee ab 22:52

Gmund 23:01

Finsterwald 23:04

Moosrain 23:07

Schaftlach an 23:13

Linie RB 56

Zugnummer 87020

Lenggries ab 22:47

Obergries 22:50

Gaißach 22:54

Bad Tölz an 22:58

Bad Tölz ab 23:00

Reichersbeuern 23:05

Schaftlach an 23:10

Schaftlach ab 23:17

Warngau 23:21

Holzkirchen an 23:27

Holzkirchen ab 23:31

Otterfing |

M.-Solln 23:46

M. Harras 23:50

M. Donnersbergerbrücke

München Hbf an 23:56

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich.

1 Betroffen ist die Verbindung in der Nacht 
09./10.04.2023.

Ausfall der Haltestelle.

Zug verkehrt früher
als planmäßig.


